Antonius Sagona, graeci non uniti ritus incola oppidi Miskolcz, susceptis ex uxore aequae graeco non unito ritui addicta, tribus prolibus, Francisco nunc 10 annorum, Catharina 7, et Anastasia 5 annorum, ab eadem uxore, se una cum tribus memoratis prolibus ad patrem suum et respective avum prolium maternum Miskolcziensem recipiente, aute biennium derelictus, mense Martio a. c. 1814 ad fidem catholicam conversus mox post conversionem suam Agriam comparuit, filiumque natu maximum Fransiscum causa educationis a me recipi petierat.

Desiderio ipsius delaturus Vice Archi-Diacono, et Parocho Miskolczienzi in commissis dedi ut filium quidem Franciscum fine institutionis in doctrina religionis catholicae, et ulterioris educationis a patre, prout ipse petierat, receptum Agriam adferat reliquarum autem duarum prolium catholicam educationem in sensu benignarum normalium, resolutionum procurat. Verum ex ejusdem Vice Archi Diaconi Miskolczienzi recentiori relatione mihi innotuit, neque matrem, neque avum maternum, qui omnes proles Antonii Sagona (ipso ob paupertatem supeditandae intertentiosie impare) in domo sua intertenet, in resignationem saepius memorati Francisci, decimum aetatis annum agentis consentire, aut catholicam tum hujus, tum reliquarum prolium institutionem et educationem admittere velle.

Ea propter humillime oro Celsitudinem Vestram Caesareo Regiam, et Excelsum Consilium Locumtenent. Regium, dignatur eos ad Comitatum Borsodiensem benigno-gratosos ordines dimittere, ut tam natu maximum Fransiscum, conformiter etiam desiderio patris,

*) Vom vedea din cele ce urmează, că nu ca gimnast.

quam etiam secundo genitam Catharinam septem annorum atque ideo recipiendae institutionis capacem, ab avo et matre avellendos, sine catholicae educationis (quae, si penes avum a fide catholica alienum, et ideo suae religionis principia ipsis instalaturum relinquerentur, ne sperari quidem posset) Vice Arhi Diacono Miskolczyensi resignari curet, per hunc Agriam, ubi ob notam parentum paupertatem sumptus educationis ultra ipse offero, promovendas, de natu minimo autem Anastasio disponat, ut hic quoque, ubi per aetatem recipiendae educationis et institutionis catholicae capax fuerit, eidem Vice Arhi Diacono Miskolczyensis resignetur, aequae sumptibus meis Agriae educandus. — Agriae Die 7 Octobris 1814 B. Steph. Fischer Archi Episcopus“.

Fiind pentru noi de mare interes oare ce scire despre familia Şagona, public şi cartea de botez a lui *Evreta* (Francisc):

„Vigore praesentium testor, quod Evreta filius Naum Sagona et Anastasiae legitimae Consortis illius, utriusque Graeci Ritus non Uniti baptizatus sit, et myro unctus sit iuxta Canones Sanctae Ecclesiae nostrae Orientalis hic Miskoltzini per me Constantinum Vulco anno 1803 Mense Februarii 15-a (natus autem 11-a eiusdem mensis). Cuius Patrinus fuit Athanasius filius Adami Gerga in Nostra Ecclesia nomine sanctissimae Trinitatis exstente. Oc his meis Testimonialibus litteris certifico, conscientia mea corroboratis subscriptione, et Usuali Sigillo. Signatum Miskoltzini Anno 1820. Mensis Februarii 26-a. Parochus Ecclesiae Graeci Ritus Non Uniti Orientalis Miskoltziensis, Constantinus Vulco. (L. S.)“.